
CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 1676 del 24-06-2025 1/3 
 

 

 
 

SETTORE II - SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE N.  1676 del 24-06-2025 
 

  
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE BUONO-LIBRI 
A.S. 2025/2026 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 156 del 03.12.2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente del settore 
II al Dott. Rosati Luigino; 

Richiamati: 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 28/04/2025, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 28/04/2025, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025-2027; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 101 in data 23/05/2024, con la quale è stato approvato 
Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) annualità 2024/2026; 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 



CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 1676 del 24-06-2025 2/3 
 

 

VISTA la L.R. 29/1992 “Norme per l'attuazione del diritto allo studio”; 

VISTA la L. 328/2000, recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 

RITENUTO di provvedere alla erogazione del contributo volto alla partecipazione alla spesa per 
l’acquisto di libri di testo per le scuole medie inferiori e superiori, in favore degli studenti appartenenti 
a nuclei familiari in condizioni di maggiore disagio economico; 

TENUTO CONTO che annualmente la Regione Lazio provvede alla erogazione dei contributi per la 
fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo e per sussidi didattici digitali o notebook ai sensi 
della Legge 23-12-1998 n.448, art.27, a titolo di rimborso totale o parziale, rivolto ad una più ampia 
platea di nuclei familiari; 

VISTO l’Avviso pubblico (allegato A alla presente) ed i relativi moduli di domanda (MODULO A e 
MODULO B) che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, per la concessione del 
buono-libri per l’A.S. 2025/2026; 

CONSIDERATO che per l’esercizio 2025, il Comune di Rieti ha destinato la somma di € 14.000,00 
per l’erogazione del buono-libri al Cap. 2000/2; 

RILEVATO che ai fini della pubblicazione del citato avviso, si rende necessario provvedere a 
prenotare la somma di € 14.000,00 sul Cap. 2000/2, sufficientemente capiente ; 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di approvare l’allegato avviso pubblico (ALLEGATO A) ed i relativi allegati (MODULO A e 
MODULO B) per la concessione del buono libri A.S. 2025/2026, parti integranti e sostanziali del 
presente atto; 

3. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune di Rieti e che sarà possibile 
presentare la domanda per la concessione del buono libri entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 
09.07.2025; 

4. di prenotare la somma di € 14.000,00 sul Cap. 2000/2, sufficientemente capiente, dando atto che 
l’impegno sarà assunto all’esito della graduatoria, una volta erogato il buono libro; 

5. di dare atto che sul presente atto è stato esperito il controllo preventivo di regolarità amministrativa 
di cui all’art. 147, bis) del D. Lgs. 267/2000 ai fini del parere favorevole di regolarità tecnica che si 
rilascia con l’apposizione della firma in calce alla presente determinazione; 

6.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs. n.33/2013; 

7.di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria; 

8 di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line e nella sezione 
Amministrazione trasparente del Comune di Rieti; 



CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 1676 del 24-06-2025 3/3 
 

 

9. di trasmettere al Responsabile della trasparenza per gli adempimenti di competenza. 
 
Lì, 24-06-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 LUIGINO ROSATI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


